
   ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          
Nghĩa Sơn, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế Văn hóa công sở tại các cơ quan, 
đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Nghĩa Sơn  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;
Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/06/2025 của Chính phủ quy định 

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 
25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 
Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng 
và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ quy định 
tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý trong cơ quan hành chính nhà 
nước;

Căn cứ Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2007 của Thủ 
tướng Chính phủ ban hành Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà 
nước; Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27 tháng 12 năm 2018 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ;

Căn cứ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các 
Phòng chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Nghĩa Sơn;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã tại Tờ trình số 38/TTr-
VHXH ngày 28/8/2025. 

                                          QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Văn hóa công sở tại các 

cơ quan chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công, đơn vị sự nghiệp công 
lập trên địa bàn xã Nghĩa Sơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  
Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và toàn thể cán bộ, công chức, viên chức 
trên địa bàn xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 2;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Liễm




		2025-08-31T13:50:24+0700


		2025-08-31T15:25:00+0700


		2025-09-03T07:20:09+0700


		2025-09-03T08:10:28+0700


		2025-09-03T08:10:28+0700


		2025-09-03T08:10:28+0700


		2025-09-03T08:10:28+0700




